ANTHONY MoLLicA

00 zociiomo

con le parole /

L’intruso: sinonimi e contrari
Soluzioni dell’Attivita No. 52

. O abbandonare

continuare
O lasciare
O rinunciare

. [ accrescere

O ampliare
O aumentare
E(diminuire

. O biasimare

O criticare
O disapprovare
elogiare

. O comandare

O imporre
@ obbedire
O ordinare

. [ cominciare
concludere
finire
terminare

ammettere
confessare
dichiarare
o negare

OO0 ooO

. O credere
[ dubitare

L] pensare

L1 supporre

del 4 gennaio 2013

8.

10.

11.

12.

13.

@ confondere
O distinguere
O notare

O riconoscere

O abbattere
O annientare
™ costruire
O distruggere

O eliminare

O escludere
includere

[ scartare

O gridare
mormorare

O strillare

O urlare

O creare
O ideare
Z imitare
O inventare

O conseguire

Ll ottenere
perdere

O raggiungere

14

15

16.

17.

18.

19.

20.

L] pagare

O retribuire
riscuotere

1 versare

O autorizzare

O concedere

O permettere
vietare

O convincere
o dissuadere
O indurre

O persuadere

O afferrare
E(lasciare
O pigliare
O prendere

M perdere
O prevalere
Ol superare
O vincere

O cibarsi
digiunare

O mangiare

O nutrirsi

O agitarsi
calmarsi

O smaniare

O turbarsi
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L’intruso: sinonimi e contrari
In ogni sequenza di verbi, ci sono tre sinonimi e un contrario.

Identifica il contrario con un segno [/].

abbandonare
continuare
lasciare
rinunciare

accrescere
ampliare
aumentare
diminuire
biasimare
criticare
disapprovare
elogiare

comandare
imporre
obbedire
ordinare

cominciare
concludere
finire

terminare

ammettere
confessare
dichiarare
negare

credere
dubitare
pensare
supporre

8.

10.

11.

12.

13.

O000 0000 OoOoO OoOooo oooo oooaoa

confondere
distinguere
notare

riconoscere

abbattere
annientare
costruire
distruggere

eliminare
escludere
includere
scartare

gridare
mormorare
strillare
urlare

creare
ideare
imitare
inventare
conseguire
ottenere
perdere
raggiungere

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
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pagare
retribuire
riscuotere
versare

autorizzare
concedere
permettere
vietare

convincere
dissuadere
indurre

persuadere

afferrare
lasciare
pigliare
prendere

perdere
prevalere
superare
vincere

cibarsi
digiunare
mangiare
nutrirsi

agitarsi
calmarsi
smaniare
turbarsi
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